

## PORTARIA N.º 0108/2017

"NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE CONTROLE ACOMPANHAMENTO DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO CACS/ FUNDEB".

**Amélio Remor Júnior**, Prefeito Municipal de Ouro Verde, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Nº 11.494 de 20 de dezembro de 2007:

#### **RESOLVE:**

- 1- Nomear membros para compor o Conselho de Controle e Acompanhamento do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação CACS/ FUNDEB, conforme especifica:
- a) Dois representantes Do Poder Executivo Municipal e Secretaria Municipal de Educação:

Fabricio Pellizzer Teixeira (titular); Teresinha Cavalheiro da Silva (suplente); Roseli Terezinha Bernardi (titular); Eliane Aparecida Ramos (suplente).

b) Um representante dos Professores da Educação Básica Pública:

Ana Paula Remor Basotti (titular); Judite Frosi Macari (suplente).

c) Um representante dos Diretores das Escolas básicas Públicas:

Andreia Rocha Stella (titular); Rejane Grando Conte (suplente).

d) Um representante dos servidores técnico-administrativos das Escolas Básicas Públicas:

Cleusa Mendes de Quadros (titular); Marizete Terezinha Marchesini Balena (suplente).

e) Dois representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública:

Almir Alberto Dalla Picola (titular); Elaine Terezinha Stella (suplente); Geni da Silva Bioto (titular); Josiane Chagas Rodrigues Quichini (suplente).





# ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE OURO VERDE

CNPJ: 80.913.031/0001-72

### f) Um representante de Estudantes de Educação Básica Pública:

Laura Cristina Biotto (titular); Jhenyffer Regina Stella (suplente).

# g) Um representante de Estudantes de Educação Básica, indicados por estudantes secundaristas:

Vanessa Alves de Quadra dos Santos (titular); Daniel Frosi Macari (suplente).

### h) Um representante do Conselho Municipal de Educação:

Neusa Fátima Tacca Barretta (titular); Vanderleia Lazarini Pasini (suplente).

#### i) Um representante do conselho Tutelar:

Adriana Ferreira (titular); Jucimara Svervitz de Mello (suplente).

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Ouro Verde (SC), em 07 de novembro de 2017.

AMELIO REMOR JUNIOR PREFEITO MUNICIPAL

A presente Portaria foi Registrada e Publicada em data supra.

ADÉCIO VALENDOLF KOSINSKI VICE-PREFEITO MUNICIPAL

